17/10/2023, 16:46 SEI/UNIPAMPA - 1274552 - Edital GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1395453&infra… 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

EDITAL Nº 405/2023

EDITAL DE RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA COORDENADORIA DE TUTORIA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna
público o resultado final  da  seleção simplificada para  COORDENADORIA  DE TUTORIA  a fim de atuar
nos CURSOS UAB/UNIPAMPA, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), observadas as
disposições contidas neste edital, bem como as normas estabelecidas na Lei no 11.273, de 6 de fevereiro
de 2006, na Portaria CAPES no 183, de 21 de outubro de 2016, na Portaria CAPES no 15, de 23 de janeiro
de 2017, Instrução Normativa no 2, de 19 de abril de 2017, na Portaria CAPES nº 102, de 10 de maio de
2019 e na Portaria CAPES no 33, de 16 de fevereiro de 2023.

RESULTADO FINAL

Docentes e técnicos administrativos em educação do quadro da instituição
Inscrição Candidato Currículo Entrevista Nota Final Situação
292391 Sandra Dutra Piovesan 70,00 89,67 79,83 APROVADO

Candidatos externos
Inscrição Candidato Currículo Entrevista Nota Final Situação
293459 Josiane Boeira Kirinus Fernandes 90,00 99,33 94,67 APROVADO
293461 Mariana Moura Ercolani Novack 92,00 96,33 94,17 APROVADO
293529 Martha Barcelos Vieira 68,00 90,00 79,00 APROVADO
292783 Ricardo Pinto Aguiar 70,00 72,33 71,17 APROVADO
292735 Ismael Jung Sanchotene 62,00 77,00 69,50 APROVADO
293270 Thais Marina Pires de Campos Biazon 60,00 70,33 65,17 APROVADO
292772 bárbara regina gonçalves vaz 90,00 16,67 53,33 APROVADO

Inscrição Candidato Situação
293362 Viviane Kanitz Gentil REPROVADO
293130 Luciano da Silva Pereira REPROVADO
293539 Rafael Camargo Ferraz REPROVADO
293530 Silvana Zancan REPROVADO
292866 Tiago Ribeiro dos Santos REPROVADO
292673 Larissa Nunes Cavalheiro REPROVADO
293537 Maria Tania Silva Oliveira REPROVADO
292787 Daniela Ribeiro Monteiro REPROVADO
292835 Monalisa de Cássia Fogaça REPROVADO
293534 Luciane Janice Venturini da Silva REPROVADO
292794 Wagner Alves Maciel REPROVADO
293457 Tayson Ribeiro Teles REPROVADO

17/10/2023, 16:46 SEI/UNIPAMPA - 1274552 - Edital GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1395453&infra… 2/2

Inscrição Candidato Situação
292804 Everson Jonatha Gomes da Silva REPROVADO
292591 Debora Tatiani Portilho Sanes REPROVADO

Bagé, 17 de outubro de 2023.

Roberlaine Ribeiro Jorge

Reitor

Assinado eletronicamente por ROBERLAINE RIBEIRO JORGE, Reitor, em 17/10/2023, às 16:36,
conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1274552 e
o código CRC D44904B1.

Referência: Processo nº 23100.015009/2023-97 SEI nº 1274552

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0